Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад компенсирующего вида №1 гУКурганинска

ПРИКАЗ

от - ОУ

г. Курганинск

В соответствии с п. 2 ч.1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях
обеспечения получения образования в форме семейного образования,
обеспечения права родителей (законных представителей), чьи дети получают
дошкольное образование в форме семейного образования, на получение
методической, психолого-педагогической, диагностической и
консультативной помощи, развития вариативных форм дошкольного
образования и на основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Курганинский район от 18 апреля 2016 года №1
400 «О создании консультационных центров для родителей (законных
представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного
образования», приказываю:

1. Создать консультационный центр для
представителей), обеспечивающих получение

родителей (законных
детьми дошкольного

образования в форме семейного образования без образования юридического
лица в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детский сад компенсирующего вида №1 г. Курганинска с 1
сентября 2016 года.
2. Педагогическим советом утвердить Положение о консультационном
центре для родителей (законных представителей), обеспечивающих
получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.
3. Заведующей МБ ДОУ №1 Барановой Инне Борисовне внести
соответствующие изменения в Устав МБ ДОУ (в случаях отсутствия
положения о консультационном центре).
4. Старшему воспитателю Казаровой Светлане Николаевне разработать
положение о консультационном центре для родителей (законных
представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного
образования в форме семейного образования, режим и план работы

консультационных центров для родителей (законных представителей),
обеспечивающих получение детьми дошкольного1 образования в форме
семейного образования;
Разместить информацию о работе консультационных центров в доступном
для родителей (законных представителей) месте на официальном сайте ДОУ
и в СМИ;
Предоставить на согласие в срок да 1 августа 2016 года заведующей детским
садом план работы консультационного центра на 2016-2017 года учебный
год.

Заведующая МБ ДОУ №1 И.Б. Баранова